O presente contrato passará a vigorar a partir de 01/08/2025, com vigência por prazo indeterminado, por
se tratar do serviço público oferecido pela CESAMA em regime de monopólio, nos termos do disposto no
art. 109 da Lei 14.133/2021.

 

CLÁUSULA SÉTIMA – VALOR
Para os efeitos legais, o valor mensal estimado é de R$ 4.030,00 (quatro mil e trinta reais), sendo de R$
20.150,00 (vinte mil, cento e cinquenta reais) para o primeiro período de vigência (01/08/2025 a

13/08/2025, 13:24 SEI/INSS - 21626430 - Contrato

https://sei.inss.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=24587324&infra_sistema… 2/5

31/12/2025), e de R$241.800,00 (duzentos e quarenta e um mil e oitocentos reais) já previsto o período
inicial e suas prorrogações, até o limite de 60 (sessenta) meses, considerados as tarifas aplicáveis,
conforme Cláusula Terceira e o prazo contratual, conforme a Cláusula Sexta, valor este que será retificado
à medida que as tarifas forem alteradas.